Протокол
[bookmark: _Hlk86757266]общественных обсуждений проекта постановления об утверждении формы проверочного листа (список контрольных вопросов), применяемого при проведении контрольного мероприятия в рамках осуществления  контроля
за соблюдением правил благоустройства на территории Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области

с. Моховое									28 февраля  2022 г.

Место и время проведения общественных обсуждений:
Орловская область, Залегощенский район, с. Моховое, ул. Первомайская, д.6
Организатор общественных обсуждений:
Администрация Моховского сельского поселения Залегощенского  района Орловской области.
Способы подачи предложений:
- почтовым отправлением: 303540, Орловская  область, Залегощенский район, с. Моховое, ул. Первомайская, д. 6;
- письмом на адрес электронной почты: mohowskayasp.ad@yandex.ru.
[bookmark: _GoBack]Основание для проведения общественных обсуждений:
Постановление Правительства РФ от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов».
Форма оповещения о проведении общественных обсуждений: официальный сайт администрации Моховского сельского поселения http://mohovskoe.admzalegosh.ru/.
Сведения о проведении экспозиции по материалам: Экспозиция по материалам проводилась на официальном сайте администрации Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области http://mohovskoe.admzalegosh.ru/article165 в срок: с 04.02.2022 г. по 28.02.2022 г.
Повестка дня:
Обсуждение проекта постановления об утверждении формы проверочного листа (список контрольных вопросов), применяемого при проведении контрольного мероприятия в рамках осуществления  контроля за соблюдением правил благоустройства на территории Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области.
Замечания и предложения: по предмету общественных обсуждений замечания и предложения не поступали.

Глава Моховского
сельского поселения                                                                                              А.А. Пиняев

Приложение к протоколу
общественных обсуждений

Заключение о результатах общественных обсуждений
с. Моховое									28 февраля 2022 г.

Общественные обсуждения по проекту постановления об утверждении формы проверочного листа (список контрольных вопросов), применяемого при проведении контрольного мероприятия в рамках осуществления  контроля за соблюдением правил благоустройства на территории Моховского сельского поселения Залегощенского  района Орловской области,  проводились в период с «04» февраля 2022 по «28» февраля  2022 г.
[bookmark: _Hlk86757530]В период проведения общественных обсуждений замечаний и предложений от участников общественных обсуждений, не поступало. Общественные обсуждения считать проведенными и состоявшимися.
Выводы по результатам общественных обсуждений:
- Утвердить проект постановления об утверждении формы проверочного листа (список контрольных вопросов), применяемого при проведении контрольного мероприятия  в рамках осуществления  контроля за соблюдением правил благоустройства на территории Моховского сельского поселения Залегощенского  района Орловской области на утверждение.

Глава Моховского
сельского поселения                                                                                              А.А. Пиняев